



# MRT×リバランス 分析から治療まで一気通貫の健康経営支援サービス 『Dr.CHECK産業医 Supported by MRT』リリース

2023/06/30

MRT株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役:小川智也、以下MRT)と株式会社リバランス(本社:東京都新宿区、代表取締役:池井佑丞、以下リバランス)は、分析から治療まで一気通貫で健康経営を支援するサービス「Dr.CHECK産業医Supported by MRT」の提供を開始いたしましたことをお知らせいたします。



### 【サービス概要】

リバランスが提供する「Dr.CHECK」は、クラウド型健康管理サービスです。 勤怠データ・健診結果から従業員の健康状態を診断、独自のアルゴリズムと「プロ産業医」のダブルチェックで、企業・従業員の健康リスクを「見える化」し、「解決策」を提案・フォローアップするサービスです。

今回の「Dr.CHECK産業医 Supported by MRT」では、日本全国で規模の大きさに関わらずさまざまな事業場に「Dr.CHECK」 と連動した産業医をご紹介できるようになりました。加えてオンライン診療サービスを提供することで、健康リスクの「見える化」から「解決策の実行」までを一気通貫でサポートするサービスに進化いたしました。

「Dr.CHECK産業医 Supported by MRT」の特設サイトにてサービスの詳細やお客様の声をご紹介しております。





- ■「Dr.CHECK産業医 Supported by MRT」 として新たに付加されたサービス
- ・日本全国のさまざまな事業場に最適な産業医をご紹介
- ・ 「Dr.CHECK」による受診勧奨から、オフィスや自宅でオンライン診療
- ・産業医とオンライン診療を行う診療医との情報連携
- ・お薬の配送または処方箋送付

少子高齢化に伴う生産年齢人口の減少や、社会保険料の増加などを背景に、昨今健康経営に対する注目は大いに高まってきています。しかし、産業医による従業員一人ひとりの健康チェックやその後のサポート、健康リスク解決までの導線整備など、企業の産業保健現場で「本当に従業員の健康を守るために取り組むべき課題」は山積しています。

MRTとリバランスは、このような産業保健分野における課題を解決するパイオニアとなるべく、本サービスを通してあらゆる企業様の健康経営推進をサポートしてまいります。





## Dr.CHECK産業医 Supported by MRT

サービスサイトURL <a href="https://drcheck-sangyoi.medrt.com/">https://drcheck-sangyoi.medrt.com/</a>

サービス詳細 <u>PRTimes</u>

#### 【本件に関するお問い合わせ】

## MRT株式会社 MRT広報事務局(株式会社ブレインズ・カンパニー内)

広報担当 林田・正田・山田

TEL: 070-2471-1801 FAX: 03-4580-7298

Email: mrt pr@pjbc.co.jp

## 株式会社 リバランス

広報担当:赤平

TEL: 03-6260-9347

Email: info@re-balance.co.jp